CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

RIMLN I U]Q 37agnÜ

(Do Sr. Deputado Prof. Reginaldo Ver
;''8Gat

Requer a retirada de tramitação
do Projeto de Lei Ro 2.147/2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal

Requebro, nos termos do art. 136 do Regimento Interno da Câmara Legislativa
do Distrito Federal, a retirada de tramitação do Projeto de Lei Ro 2.147/2018. que

' Dispõe sobre normas específicas acerca do direito do consumidor para assegurar aos
usuários dos serviços de operadoras de plano ou seguro privado de assistência à saúde
o direito de informação sobre os motivos da negativa de cobertura". ÜeN\üo ã. egxglbnÜa
de proposição análoga em tramitação - PL n' 2.088/2018.

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento objetiva retirar de tramitação projeto de minha 1]]

autoria - PL n' 2.147/2018, pois já existe em tramitação projeto com a mesma
finalidade . ;

.. F

Brasília, ll de outubro de 2018.

Deputado PROF REaiNALnéWERAS

Setor Protocolo Legislativo

RJg.

Fdtla N'.9.1..:ágíü'

CÂMARA
LEGISLATIVA

ê CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

Em 17/10/18

retirada e arquivamento l$

Ao SPL para indexa

Autoria: Deputado (a) Prc

to: Distribuição do RAssunto: Distribuição do Requerimento ne 3.799/18.

Autoria: Deputado (a) Prof. Reginaldo Verás (PDT)

Ao SPL para indexações, em seguida a Secretaria Legislativa para

retirada e arquivamento($ 2Q do Art. 136 do RICL).

Em 17/10/18

MARMELO FREDERICO M. BASTOS

Matrícula 13.821

Assessor Especial